
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 1601 DEL 27-11-2023
 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA PER SERVIZIO DI
VIGILANZA NON ARMATA – AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO
 



 
 

 
 IL DIRIGENTE

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dott.ssa Sabrina Caterino, confermata dal Responsabile del
Settore Affari Generali, dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone quale Responsabile del Procedimento ai
sensi della Legge 241/90, i quali dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse,
anche potenziale, prevista dal Codice di Comportamento, dall’art.6 bis Legge n. 241/90 e dall’ art.1,
comma 9 lett. e) Legge 190/2012 – quest’ultimo come recepito dalla sottosezione “Rischi corruttivi e
trasparenza” del vigente PIAO dell’Agenzia – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis D. Lgs.165/2001, si rappresenta quanto segue:

PREMESSO CHE
Arca Capitanata è in procinto di indire procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di
vigilanza non armata previa pubblicazione di Bando.

DATO ATTO CHE
la Stazione Appaltante è tenuta ad adempiere agli obblighi di legge, in particolare procedere alla
pubblicazione del predetto Bando, ai sensi del combinato disposto degli art. 83 del Codice e della
normativa di cui al Decreto M.I.T. del 2.12.2016 (pubblicato sulla G.U. n.20 del 25.01.2017), sulla
GURI (5ª serie speciale relativa ai contratti pubblici), sul profilo del committente della stazione
appaltante e del relativo estratto su un principale quotidiano a diffusione nazionale e su un quotidiano a
maggior diffusione locale.

RILEVATO CHE
- con note prot. n. 18314 del 09/11/2023 e prot. n. 18750 del 15/11/2023, sono state avviate, tramite la
piattaforma EmPULIA, due procedure telematiche per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50
comma 1 lett.a) del d.lgs. n. 36/2023, previa richiesta di preventivi, con base d’asta pari ad euro
800,00, con invito a tre e a quattro operatori economici, individuati sul principio di rotazione tra gli
iscritti alla relativa categoria merceologica dell’albo fornitori di Empulia;
- che entrambe le richieste di preventivo hanno avuto esito negativo, in quanto nessun operatore
invitato ha trasmesso il preventivo richiesto;

ATTESA
la necessità di procedere, in tempi rapidi, all’affidamento del servizio, è stato interpellato un operatore
economico, regolarmente iscritto nella categoria merceologica dell’albo fornitori di Empulia e mai
aggiudicatario del servizio presso Arca Capitanata;

POSTO CHE
ai fini della suddetta procedura è stato conseguito il seguente Smart C.I.G.: Z223D34574;

RILEVATO CHE
con nota prot. n. 19200 del 23/11/2023, l’operatore economico interpellato (STC MANAGING SRL con
sede legale in Barletta, C.F./P.I.: 07841320729) ha offerto l’importo di euro 536,00 IVA esclusa (di cui:
€ 520,00 per i costi pubblicazione ed € 16,00 per le spese di bollo esenti IVA).
 
Tutto ciò premesso

RITENUTO
Di dichiarare che l’offerta pervenuta è congrua, in quanto in linea con i prezzi di mercato e per l’effetto
di proporre l’AGGIUDICAZIONE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023,  del
SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE del Bando (e relativo Estratto) della Gara di cui in premessa, in
favore della suindicata impresa STC MANAGING SRL con sede legale in Barletta, C.F./P.I.:



07841320729, per il prezzo complessivo pari ad € 536,00 IVA esclusa (di cui: € 520,00 per i costi
pubblicazione ed € 16,00 per le spese di bollo esenti IVA).

 
TANTO PREMESSO

-          Visto il d.lgs n. 165/2001;
-          Visto lo Statuto dell’Ente;
-         Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato approvato
il nuovo assetto organizzativo di Arca Capitanata;
-         Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il
conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;
-         Visto il regolamento di contabilità in attuazione del D.lgs 118/2011 approvato con
provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-         Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio, come da impegno di spesa.

 
DETERMINA

-         di richiamare la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;
-         di dichiarare l’AGGIUDICAZIONE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.A) del d.lgs. n. 36/
2023, del SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE del Bando (e relativo Estratto) della Gara di cui in
premessa, in favore della suindicata impresa STC MANAGING SRL con sede legale in Barletta,
C.F./P.I.: 07841320729, per il prezzo complessivo pari ad € 536,00 IVA esclusa (di cui: €
520,00 per i costi pubblicazione ed € 16,00 per le spese di bollo esenti IVA).
-          di DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente provvedimento, ammontante
complessivamente ad € 650,40 IVA e spese di bollo comprese, graverà sul conto economico
1.04.04.1. – Pubblicazione Avvisi di Gara   del bilancio di competenza;
-         di impegnare la somma di € 650,40 (di cui € 114,40 per IVA al 22%) sul capitolo 10404.1
dell’esercizio 2023;
-         di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi
adempimenti;
-          di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

 
IL DIRETTORE

 AREA AMMINISTRATIVA
DOTT. MASSIMO RAPONI

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


